
 

 1 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della 
fornitura in service, della durata di 60 mesi, di sistemi per resezione bipolare occorrenti alle SS.CC. 
Ostetricia e Ginecologia dell’ASST della Brianza 
 

 
Verbale di gara n. 1  

Apertura Documentazione Amministrativa (seduta pubblica) 
 

 
Il giorno 23 gennaio 2023, alle ore 10.05, presso gli uffici della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) del P.O. di Vimercate in via Santi Cosma e Damiano n. 10 – 20871 Vimercate (MB), piano 2, la 
D.ssa Viviana Sganga Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato) procede, in qualità di RUP 
della gara indicata in oggetto, allo svolgimento delle seguenti attività:  
 
a)  alla verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate;  
b)  all’apertura delle Buste contenenti la Documentazione Amministrativa;  
c)  alla verifica della completezza e della regolarità, formale e sostanziale della documentazione 

amministrativa presentata; 
d)  ad ammettere al prosieguo della gara i concorrenti che abbiano prodotto la completa e regolare 

documentazione prevista dal presente Disciplinare di gara e ad ammettere con riserva eventuali offerte 
passibili di integrazione e/o regolarizzazione previo ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui 
all’art. 83, comma 9, del Codice;  

e)  ad attivare, ove necessario, la procedura di soccorso istruttorio;  
f)  a redigere apposito verbale relativo alle attività svolte;  
 
Premesso che: 
 

1. con deliberazione n. 1023 del 15.12.2022 è stata indetta una procedura di gara aperta ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura in service, della durata di 
60 mesi, di sistemi per resezione bipolare occorrenti alle SS.CC. Ostetricia e Ginecologia dell’ASST 
della Brianza, per un importo a base d’asta non superabile – per l’intera durata di 60 mesi - di € 
475.000,00 IVA esclusa; 
 

2. la gara, in conformità alle norme comunitarie e nazionali vigenti, è stata: 
 tramessa alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea in data 16 dicembre 2022; 
 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 

151 del 28 dicembre 2022; 
    
  e per estratto sui quotidiani a diffusione nazionale e locale:  

 Il Giornale (30 dicembre 2022) 
 La Notizia (30 dicembre 2022) 
 Libero e Libero 2 (30 dicembre 2022); 

 
3. la presente procedura di scelta del contraente è condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici e 

la ASST Brianza utilizza il sistema di intermediazione telematica denominato Sintel;   
 

4. nel Disciplinare di gara è previsto quale termine ultimo perentorio per il caricamento delle offerte a 
Sistema le ore 15.00 del giorno 23.01.2023; 

 
 



 

 2 

Accertato che in data odierna nessuno dei concorrenti partecipanti ha trasmesso link per la partecipazione 
alla seduta da remoto; 

 
Tutto ciò premesso  

 
il RUP verifica la ricezione tempestiva delle offerte presentate attraverso la piattaforma Sintel e dà atto che 
entro il termine perentorio delle ore 15.00 del giorno 15.09.2022 sono pervenute a sistema le seguenti 
offerte: 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

 

FORNITORE  

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1674474891355 CARLO BIANCHI SRL Forma singola 
lunedì 23 gennaio 2023 
12.54.51 CET 

Valida 

1674233653844 OLYMPUS ITALIA SRL Forma singola 
venerdì 20 gennaio 2023 
17.54.13 CET 

Valida 

1674227039165 MOVI SPA Forma singola 
venerdì 20 gennaio 2023 
16.03.59 CET 

Valida 

1674127430017 DEFARMA SPA Forma singola 
giovedì 19 gennaio 2023 
12.23.50 CET 

Valida 

 
Successivamente si procede in sequenza alla verifica:   
 
- della regolarità dell’apposizione della firma digitale sul documento d’offerta (tale attività non consente di 
visualizzare il contenuto del documento d’offerta stesso); registrando la conformità della busta 
amministrativa;  
- della presenza dei documenti richiesti e contenuti nella documentazione amministrativa e precisamente:  

a. Domanda di Partecipazione firmata digitalmente ed eventuale procura;  

b. DGUE firmato digitalmente; 

c. documento attestante il versamento del contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione (cfr. punto 
11 del Disciplinare - Pagamento a favore ANAC);  

d. cauzione provvisoria firmata digitalmente e impegno del fideiussore a rilasciare la cauzione 
definitiva in caso di aggiudicazione firmato digitalmente (cfr. punto 9 - Garanzia provvisoria); 

e. (eventuale) documentazione ulteriore per i soggetti associati; 

f. (eventuale) documentazione in caso di avvalimento; 

g. Patto di integrità in materia di contratti pubblici adottato da Regione Lombardia con DGR XI/1751 
del 17.6.2019; 

Si constata per gli operatori economici: Carlo Bianchi s.r.l., Olympus Italia s.r.l. e MOVI SpA  la completezza, 
la regolarità e la conformità della documentazione amministrativa presentata.  
Alla luce delle considerazioni suesposte si procede all’ammissione dei suddetti Operatori Economici alla fase 
successiva di gara. 
 
Per l’operatore economico Defarma SpA si constata che non è stato assolto l’obbligo dell’imposta di bollo 
sulla Domanda di partecipazione come prescritto all’art. 13 del Disciplinare di gara e pertanto, viene attivata 
la procedura di soccorso istruttorio ex art. 12 del Disicplinare. 
 
Il RUP alle ore 10.30 dichiara conclusa l’odierna seduta.  
 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale in numero 3 (tre) pagine totali che, previa lettura e conferma, 



 

 3 

viene sottoscritto come segue:  
 
Il R.U.P.   
dott.ssa   Viviana Sganga           firmato digitalmente 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR 445/2000, del “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” (D.L.vo n.82/2005) e norme collegate. 
 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della 
fornitura in service, della durata di 60 mesi, di sistemi per resezione bipolare occorrenti alle SS.CC. 
Ostetricia e Ginecologia dell’ASST della Brianza 

Verbale di gara n. 2  
Documentazione Amministrativa (seduta riservata) 

Il giorno 25 gennaio 2023, alle ore 12.30, presso gli uffici della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) del P.O. di Vimercate in via Santi Cosma e Damiano n. 10 – 20871 Vimercate (MB), piano 2, la 
D.ssa Viviana Sganga Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato) prende atto della 
trasmissione da parte di Defarma SpA – a mezzo funzione Comunicazioni della piattaforma Sintel, 
comunicazione ID 164.538.028 delle 11.56 – della marca da bollo. 
 
E pertanto, constatato che il suddetto Operatore Economico ha assolto all’adempimento prescritto all’art. 
13 del Disciplinare di gara, appurato che la restante documentazione amministrativa prodotta a corredo 
dell’offerta risultava completa e conforme rispetto le prescrizioni, richiamato anche l’art. 12 del Disciplinare 
“Soccorso istruttorio”, procede all’ammissione anche dell’operatore economico Defarma SpA, alla fase 
successiva di gara. 
 
Il RUP alle ore 12.35 dichiara conclusa l’odierna seduta.  
 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale in numero 1 (una) pagina totale che, previa lettura e conferma, 
viene sottoscritta come segue:  
 
Il R.U.P.   
dott.ssa   Viviana Sganga           firmato digitalmente 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR 445/2000, del “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” (D.L.vo n.82/2005) e norme collegate. 


